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KẾ HOẠCH 

Hoạt động của các khối thi đua năm 2022 

 

Căn cứ Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về việc 

“Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng” và Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XVI; 

Căn cứ Chỉ thị số 25/CT-UBND ngày 15/12/2021 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2022; để thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2022 và Kế hoạch 5 năm (2020-2025  của tỉnh  đ ng th ithực hiện có 

hiệu quả các nội dung ký kết giao ước thi đua năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh 

xây dựng kế hoạch hoạt động của các khối thi đua như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua giữa các đơn vị, địa phương và 

doanh nghiệp trong khối với mục tiêu hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2022, góp phần thực hiện tốt Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XVI. 

2. Trên cơ sở nội dung Chỉ thị số 25/CT-UBND ngày 15/12/2021của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; các khối nghiên cứu, bổ sung và điều 

chỉnh những nội dung, bảng chấm điểm phù hợp để làm cơ sở chấm điểm xếp 

loại thi đua của khối năm 2022. 

3. Giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm về chỉ đạo, tổ chức phong trào 

thi đua, công tác khen thưởng nhằm thúc đẩy phong trào thi đua của các đơn vị, 

địa phương và doanh nghiệp trong khối phát triển đ ng đều, liên tục, toàn diện, 

thiết thực và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Các khối tổ chức thảo luận, thống nhất các tiêu chí thi đua, bảng điểm 

và phương pháp chấm điểm thi đua năm 2022 của khối. 

2. Các khối tổ chức ký kết giao ước thi đua năm 2022 giữa các đơn vị 

trong khối. 

3. Giao trách nhiệm cho Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ: phối hợp 

với các khối thi đua thống nhất kế hoạch hoạt động của từng khối  xây dựng kế 

hoạch kiểm tra việc thực hiện các nội dung đã ký kết đối với các khối và định kỳ 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. Tổ chức đánh giá, xếp loại và tham 

mưu, đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng C  thi đua của UBND tỉnh và 

đề nghị Thủ tướng Chính phủ tặng C  thi đua Chính phủ năm 2022 cho các đơn 

vị dẫn đầu các khối thi đua. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Tháng 01/2022: Khối trưởng các khối thi đua tổ chức ký kết giao ước 

thi đua giữa các đơn vị, địa phương và doanh nghiệp trong từng khối. 

2.Tháng 02/2022: Khối trưởng các khối thi đua gửi kế hoạch hoạt động, 

tiêu chí thi đua, thang bảng điểm của khối về Ban Thi đua - Khen thưởng thuộc 

Sở Nội vụ để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Tháng 6/2022: Khối trưởng các khối thi đua gửi báo cáo sơ kết tình 

hình thực hiện phong trào thi đua 6 tháng đầu năm 2022 theo nội dung đã ký kết 

về Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ. 

4. Tháng 7/2022: Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ tiến hành kiểm 

tra việc thực hiện giao ước thi đua và phát động phong trào thi đua của các khối 

thi đua trên địa bàn tỉnh. 

5. Trước 30/11/2022: Các đơn vị, địa phương và doanh nghiệp trong khối 

thi đua gửi báo cáo tổng kết phong trào thi đua về Trưởngkhối  các Trưởng khối 

tổ chức cuộc họp khối để bình xét, tổng kết việc thực hiện các nội dung đã ký 

kết, tiến hành việc chấm điểm cho các đơn vị, địa phương và doanh nghiệp trong 

khối; giới thiệu Trưởng khối, Phó Trưởng khối thi đua năm 2023; Gửi báo cáo 

tổng kết khối và kết quả về Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ trước ngày 

07/12/2022. 

6. Từ ngày 07/12/2022 đến 14/12/2022: Trên cơ sở việc tự chấm điểm của 

các khối, Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ sẽ cùng với Trưởng khối hoặc 

Phó Trưởng khối tiến hành thẩm định một số đơn vị, địa phương và doanh 

nghiệp được khối xếp theo thứ tự nhất, nhì, ba của khối thi đua. 

7. Từ ngày 15/12/2022 đến 22/12/2022: Hội đ ng Thi đua - Khen thưởng 

tỉnh họp xét xếp loại thi đua và đề nghị tặng C  thi đua của UBND tỉnh và C  

thi đua Chính phủ năm 2022; tổ chức tổng kết phong trào thi đua năm 2022, ký 

kết giao ước thi đua, giới thiệu các Trưởng khối, Phó Trưởng khối thi đua năm 

2023 tại Hội nghị triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

Căn cứ kế hoạch hoạt động này, các khối xây dựng kế hoạch cụ thể của 

khối mình đảm bảo hoạt động hiệu quả nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua, phấn 

đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban TĐKT Trung ương  

- Cụm Trưởng cụm thi đua các tỉnh BTB  

- CT, PCT UBND tỉnh  

- Các thành viên Hội đ ng TĐKT tỉnh  

- Trưởng khối, Phó Trưởng khối thi đua năm 2022  

- Ban Thi đua - Khen thưởng; 

- CVP và các PCVP UBND tỉnh  

- Lưu: VT, TĐKT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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